de construction. Les passifs sur contrats correspondent à des produits constatés d’avance liés à des contrats de

construction

4.  Retraitement des comptes consolidés 2022 publiés lié à l’affectation préliminaire des actifs et

passifs acquis

Au cours de l’exercice 2022, le groupe ARTEA avait acquis deux sociétés SH CHAVORT et SH AQUABELLA.

L’intégration de ces entités dans les comptes consolidés avait entrainé des écarts d’acquisitions provisoires.

Un travail d’allocation des écarts d’acquisition a été réalisé au cours du premier semestre 2023, permettant de

valoriser les actifs et passifs à la date d’acquisition. La résultante de ces travaux a permis de mettre à la juste valeur

les immobilisations dédiées à l’activité énergie, entrainant un nouveau plan d’amortissement de ces actifs sur 20

ans.

L’allocation de l’écart d’acquisition de SH CHAVORT a entrainé l’annulation du goodwill pour (623) K€ et la

constatation d’un badwill qui a été constaté en résultat sur l’exercice 2022 pour un montant de 1 405 K€.

(En milliers d'euros)

ACTIFS
31/12/2022

Retraité*

Retraitement

Sh Chavort

Retraitement

Sh Aquabella

31/12/2022

Publié

Ecart d'acquisitions 22 564 (623) (552) 23 739

Immobilisations dédiées à l'activité énergie 49 742 2 871 690 46 182

Autres immobilisations corporelles 6 067 (335) 6 401

Total actifs non courants 315 367 1 914 138 313 317

Total actifs courants 119 547 - - 119 547

Total actifs 434 915 1 915 138 432 865

CAPITAUX PROPRES

Résultat de la période 8 714 1 405 - 7 308

Capitaux propres part du groupe 113 241 1 405 - 111 836

Capitaux propres 113 837 1 405 - 112 432

PASSIFS

Impôts différés passifs 13 031 507 138 12 385

Total passifs non courants 174 517 507 138 173 872

Total passifs courants 146 561 - - 146 561

Total passifs 321 078 507 138 320 433

Total passifs et capitaux propres 434 915 1 915 138 432 865

Comptes consolidés ARTEA   30 juin 2023

Experts Associés Franciliens

12

Note 4. Information sectorielle

L’information sectorielle est présentée selon les activités du Groupe et est déterminée en fonction de l’organisation

du Groupe et de la structure de Reporting interne.

Le Groupe présente son résultat par les cinq secteurs d'activité suivants : Foncier, Promotion, Energie, Services

immobiliers et Holding.

➢ Foncier :

o Acquisition d’immeubles de placement en vue de leur location, via des baux commerciaux